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Uhripoliittinen toimenpideohjelma: rahoitustyöryhmän kokous 

 
Aika 23.5.2024 klo 10.00-12.00 
 
Paikka Valtioneuvoston kokouskeskus (Eteläesplanadi 4), sali 2 
 
Paikalla Elina Ruuskanen, oikeusministeriö (pj.) 
 Mervi Sarimo, oikeusministeriö 
 Venla Roth, oikeusministeriö 
 Minna Viuhko, sosiaali- ja terveysministeriö 
 Kirsi Jylhä, sosiaali- ja terveysministeriö (STEA) 
 Suvi Nipuli, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 
 Pauliina Sillfors, oikeusministeriö (siht.) 
 
 

1. Kokouksen avaus 
Puheenjohtaja Elina Ruuskanen avasi kokouksen klo 10.02 ja toivotti kaikki tervetulleiksi. Hyväksyttiin 
kokouksen asialista ja rahoitustyöryhmän edellisen kokouksen muistio. Kokouskutsun mukana 
toimitetusta asialistasta poiketen kohdan 2. alustaa Kirsi Jylhä. 

Ruuskanen kertoi siirtyvänsä elokuun alussa muihin tehtäviin. Tieto työryhmän uudesta 
puheenjohtajasta pyritään saamaan työryhmän seuraavaan kokoukseen mennessä. Työryhmän 
puheenjohtaja toimii myös uhripoliittisen toimenpideohjelman ohjausryhmän sihteerinä. 

Lisäksi Ruuskanen kertoi 23.5. järjestettävästä tilaisuudesta oikeusministeriön 
valtionavustusmomentilla nimetyille tuensaajille. Tilaisuudessa käsitellään momentille kohdistuvia 
leikkauksia ja niiden vaikutuksia myönnettäviin avustuksiin.  

Keskusteltiin työryhmän mahdollisuuksista toteuttaa sille asetetut tehtävät tilanteessa, jossa rikoksen 
uhrien tukipalvelujen rahoitukseen kohdistuu leikkauksia. Työryhmän tehtävänä on selvittää rikoksen 
uhrien tukipalvelujen rahoituksen turvaamiseen liittyviä kysymyksiä. Työryhmän tulee laatia ehdotus 
rikoksen uhrien yleisten ja erityistukipalveluiden rahoituksen turvaamiseksi sekä rahoitusvastuiden 
edelleen selkeyttämiseksi. Työryhmässä nousi huoli siitä, pystyykö työryhmä enää toteuttamaan sille 
asetettuja tehtäviä. Ruuskanen lupasi käydä tarvittavia keskusteluja aiheesta oikeusministeriössä. 
Lisäksi keskusteltiin siitä, tulisiko työryhmän kuulla järjestöjä uudelleen ja missä määrin, kun 
avustustaso on selvinnyt. 

2. STEAn rooli tukipalvelujen rahoittajana nyt ja tulevaisuudessa 
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Kirsi Jylhä esitteli STEAn roolia tukipalvelujen rahoittajana, avustusten jakautumista erilaisiin 
avustusmuotoihin ja rahoitettavia toimintoja. Lisäksi Jylhä esitteli avustusmääriä vuosille 2024-2027. 
Vuonna 2024 myönnetään noin 15 miljoonaa euroa avustuksia rikoksen uhrien tukipalveluihin, 
ennaltaehkäisevään väkivaltatyöhön, verkostotyöhön ja ammattilaisille suunnattuun työhön. 
Avustusmäärät tulevat vähenemään huomattavasti tulevina vuosina. STEAssa on meneillään sisäinen 
työskentely, jonka tarkoituksena on varmistaa oikeudenmukainen ja tasapuolinen avustusten 
kohdentuminen avustusmäärien vähentyessä. 

Ruuskanen kiitti Jylhää esityksestä. Keskusteltiin STEAn roolista rikoksen uhrien tukipalvelujen 
rahoittajana. Lisäksi keskusteltiin STEAn avustusmäärän vähenemisen ja julkisiin sosiaali- ja 
terveyspalveluihin mahdollisesti kohdistuvien leikkausten vaikutuksista rikoksen uhreille tarjottaviin 
palveluihin. 

Jylhän Power Point –esitys toimitetaan työryhmän jäsenille ja varajäsenille muistion liitteenä. 

3. Nostoja järjestöjen kuulemisesta 
Pauliina Sillfors esitteli järjestöjen vastauksia työryhmän esittämiin kysymyksiin. Ihmiskaupan uhrien 
erityistukipalveluja koskevien järjestöjen antamia vastauksia tarkasteltiin erikseen. Järjestöjen 
vastauksissa korostui huoli resurssien riittävyydestä nykyisten toimintojen ylläpitämiseksi ja 
asiakkaiden palvelutarpeeseen vastaamiseksi. Järjestöillä oli useita ehdotuksia toimenpiteiksi rikoksen 
uhrien tukipalvelujen koordinaation ja yhteistyön parantamiseksi sekä yleisten ja erityisten 
tukipalveluiden järjestämis-, tuottamis- ja rahoitusvastuiden edelleen selkeyttämiseksi. Vastauksissa 
ehdotettiin muun muassa uuden uhrien tukipalveluille tarkoitetun valtionrahoitusjärjestelmän 
perustamista ja pysyvän elimen luomista ministeriöiden välille tukipalvelurakenteen ja rahoituksen 
koordinoimiseksi sekä yhteistyön kehittämiseksi.  

Ruuskanen kiitti esityksestä. Keskusteltiin järjestöjen antamista vastauksista työryhmän esittämiin 
kysymyksiin ja siitä, tulisiko rikoksen uhrien tukipalveluiden järjestämisvastuusta säätää nykyistä 
tarkemmin laintasoisesti. Todettiin, että useat järjestöjen ehdotukset koskivat työryhmän tehtävien 
ulkopuolelle jääviä asioita. Lisäksi keskusteltiin lyhyesti Nollalinjan rahoituksen mahdollisesta siirrosta 
oikeusministeriöstä sosiaali- ja terveysministeriöön. 

Sillforsin Power Point –esitys toimitetaan työryhmän jäsenille ja varajäsenille muistion liitteenä. 

4. Muut asiat 
Seuraava kokous pidetään 10.6.2024 klo 10. Kokouksen aiheena on työperäisen hyväksikäytön 
(ihmiskaupan uhrien) tukipalvelut. 

 
5. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.04. 


